
BUPATI FIALMAHERA BARAT
JAILOLO

KEPUTUSAN BUPATI HALMAHERA BARAT
NOMOR t}.sl KPTS/r 12023

TENTANG

TIM PENGELOLA ADMINISTRASI PERKANTORAN
PADA SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN HALMAHERA BARAT

TAHUN 2423

BUPATI HALMAHERA BARAT,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendukung kelancaran pelaksanaan
pengelolaan administrasi perkantoran pada Sekretariat Daerah
Kabupaten Halmahera Barat, maka dipandang perlu dibentuk
Tim Pengelola Administrasi Perkantoran pada Sekretariat
Daerah Kabupaten Halmahera Barat Tahun 2A23;

b. bahwa berdasarkan peftimbangan sebagaimana dimaksud huruf
a, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Pembentukan
Tim Pengelola Administrasi Perkantoran pada Sekretariat
Daerah Kabupaten Halmahera Barat Tahun 2423;

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan
Undang-undang Nomor 23 Darurat Tahun L957 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Swatantra Tingkat II Dalam
Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I Maluku menjadi Undang-
undang;

2. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2000 tentang Perubahan atas
Undang-undang Nomor 46 Tahun 1999 tentang Pembentukan
Provinsi Maluku Utara, Kabupaten Buru dan Kabupaten Maluku
Tenggara Barat;

3. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2003 tentang Pembentukan
Kabupaten Halmahera Utara, Kabupaten Halmahera Selatan,
Kabupaten Kepulauan Sula, Kabupaten Halmahera Timur dan
Kota Tidore Kepulauan di Provinsi Maluku Utara;

4. Undang-undang Nomor t7 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara;

5. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara;

6. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2AL4 tentang Aparatur Sipil
Negara;

7. Undang-undang Nomor 23 Tahun 20L4 tentang Pemerintahan
Daerah;

a I lnd=na-rrnd:nn J\lnrnar 
"? 

-l-:hrrn )fin4 tonfenn lJrrhrrnnrnv, vr.vur rv ul rvur r:, r rvr r rvr rr r ur iur r svv a Lvr rtur r:, r luvur ayur r

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah;
9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana

Perimbangan;
l0.Peraturan Pemerintah Nomor LZ Tahun 2019 tentang

Pengelolean Keuangan Daerah;
ll.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2A20 tentang

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;

x"uup"tnJrilll:'?:Hff :i,T"i-1'ff [+.T'i"#fjiff;'?]J'rl3L,ra1001

\r

d



Memperhatikan

Menetapkan

latrcATt I
l\LlrJ.t I rr,

KEDUA

KTNGA

KEEMPAT

KELIMA

-2-

12.Peraturan Daerah Kabupaten Halmahera Barat Nomor 2 Tahun
}AZL tentang Perubahan atas Peraiuran Daerah Nomor 6 Tahun
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah;

13. Peraturan Daerah Kabupaten Halmahera Barat Nomor 5 Tahun
Z07Z tentang APBD Kabupaten Halmahera Barat Tahun
Anggaran 2A23;

l4.Peraturan BuBati Halmahera Barat Nomor 2A Tahun Z:AZL

tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Halmahera
Barat Nomor 10 Tahun 2AL6 tentang Struktur Organisasi
Perangkat Daerah;

15. Peraturan Bupati Kabupaten Halmahera Barat Nomor 69 Tahun
2022 tentang Penjabaran APBD Kabupaien Haimahera Barat
Tahun Anggaran 2423;

Surat Kepala Bagian Umum, Perencanaan dan Keuangan Setda
Kabupaten Halmahera Barat Nomor : BaLl5t7l2A23 perihal

Permohonan Penerbitan SK.

MEMUTUSI(AN :

Mernbentuk Tim Pengelola Administrasi Perkantoran pada

Sekretariat Daerah Kabupaten Halmahera Barat dengan
susunan kenggotaan sebagaimana tercantum pada Lampiran
Keputusan ini.
Tim Pengelola sebagaimana dimaKud Diktum Kesatu, bertugas
rnendukung dan mensukseskan kegiatan Administrasi
Perkantoran sesuai ketentuan Peraturan Perundang-undangan
yang beriaku.
Tim sebagaimana dimaksud DiKum Kesatu, dapat diberikan
honorarium dengan besaran sesuai kemampuan keuangan
Daerah yang diatur dibawah tanggungjawab Kabag Umum dan
Perlengkapan Setda Kab. Halmahera Barat dengan tetap
berpedoman sesuai ketentuan peraturan peundang-undangan
yang berlaku.
Segala biaya yang akan timbul akibat dikeluarkannya Keputusan
ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Kabupaten Halmahera Barat.
Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di
norio tonooo.l 'Paua Lurrbbur,

DI IT'TATTDUTrt i 1

Jailolo

larrvaai 2*23

T'll

Ir.
7.
3.
4.(
C

Menteri Dalam Negeri di Jakarta,
tsadan Pemeriksa Keuangan Penruakilan Maluku Utara
Gubernur Maluku Utara di Sofifi,
InspeKur InspeKorat Kabupaten Halmahera Barat di
Kepala BPKD Kab. Halmahera Barat di Jailolo,
Yang bersangkutan untuk diketahui.

di Ternate,

Jailolo,

PEJABAT PARAF

Sekretaris Daerah ,l/
Ass. Bid,Adm.Umum Q,V
Kabag Umum, Perencanaan &
Keuanoan tr
Kabag Hukum &Orgs V

Tembusn Disampaikan kepada Yth ;

]AMES UANG



LAMPIRS.N : KEPUTUSA.|.I BUPAJI HALMA.HERA BA.P-AT

NOMOR : t0.9 /KPTS/ t 12A23
TANGGAL i2 Jartrr..r*ful 2023

TENTANG : DAFTAR SUSUNAN KEANGGOTAAN TIM PENGELOLA ADMINISTRASI
PERKANTORAN PADA SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN HALMAHERA

BARAT TAHUN 2023

NO NAMA KEDUDUKAN
|JALAM I IM

BESARAN
Lrn t.In tl l frtt tlr
I Iart|t n {rLt I-a

1 2 3 4

1

7.

3
4
5
6
7
I
I
10
11
12
13
t4
15
16
L7
18
19
20
ZL

7?
23
z4
25
26
27
2B

29
30
31
32
33
3't
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

Sekretaris Daerah
Asisten Bid.Pemerintahan & Kesra

Asisten Bid. Perekonomian & Pemb
Asisten Bid, Administrasi Umum
Staf Ahli Bupati Bid. Administrasi
Staf Ahli Bupati Bid. Sumber Daya Alam
Staf Ahli Bupati Brd. Hukum
Kabag Umum, Perencanaan & Keu

Kasubag Perencanaan
Kasubag Keuangan
Kasubag Umum
Bendahara Pengeluaran
Rukmini Djaku
Fitria Naser
Ahmad Tambulana
Marwia
Abjan Jafar
Yunita Rajanae
Muhammad Arif
Zulkifli Wahid
NurhajiAbd. Aziz
Santos Luntunqan
Mega
Mawa A. Sangaji
Nurafny Yakub
lihan Kirana Abdul Gani
Agnes Kuadang
Munjia Marsaoly
Popi Hamiru
Yenita C. Mandalika
Merlin M.Ory
Marlina
Anastasia N. Ludu
Iskandar M. Nur
Ka*ini Rondonuwu
Nimrot Lalomo,SE
Nabila Syabania Kurung
Yerobeam Saribu,SH
Trevord W. Siruang
Frennkv Knse

Insan Lestari
Asmiwanti lrwan
Eka Risjayanti Hidayat
Silvia Tuarita,SP
Sulfa Hayat
fllarhrc (:mnrl:r:

lailan M. Ali
Hartati Man
Fahrul Tuarita
Ramlan Ali Usman Syah
Benekdikta S. Ramoh
\/ammi V DnnrlrY!rrirrrr rrruPuru
Risbal Manan
Dia* le!linek Lal+rno
fvlaria Angelina l4ontolalu
Valiyana Salem
U;tirta Noh

Pengarah
Penanggungjawab
PenanggungDawab
Penanggungjawab
Penanggungjawab
Penanggungjawab
Penanggungjawab

Ketua
Wakil Ketua
Wakil Ketua
Koordinator

Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota

Rp.2.s00.000
Rp.2.300.000
Rp.2.300.000
Rp.2.300.000
Rp.2.300.000
Rp.2.300.000
Rp.2.300.000
Rp.2.100.000
Rp.1.750.000
Rp.1.750.000
Rp.1.900.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.s00.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
R8.1.500,000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rn 1 5OO OOO

Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp,1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
R-p.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.5S0.00S
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.50S.00*
Rp.1.500.S00
Rp.1.500.0S0
Rp.1.500.000 d



F6f,o
59
60
61
62
63
64
65
66
67
58
69
IU

Hartiii Man
Novelina
NurulAini Saleh
Mia Enjelina Salensehe
Reinhard
Winda Wulandari Bian
Dian Talib
Marliyan
Novena Pricilia Koda
AmbriA. Gani
Rahman Dj.Hi. Hasim
Fadila A. Buchari
Umaira Lasae

Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota
Anggota

Anggota

n^ { rnn nnnr\p.r,JUu.uuu
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000
h- 4 FA^ 6nnKp,r.f,uu,uuu
Rp.1.500.000
Rp.1.500.000r
Rp.1.500.000
Rp.1.500.00CI
Rp.1.500.000
Kp.r.5uu.uuu

NI IhATTDUT/'I I 1
DANATDttnfl 1,

JAMES UANG

Kabag Hukum & Orgs


