

# **BUPATI HALMAHERA BARAT** JAILOLO

# KEPUTUSAN BUPATI HALMAHERA BARAT NOMOR (8.6 / KPTS / 1 / 2023

### **TENTANG**

# TIM PENGELOLA ADMINISTRASI PERKANTORAN PADA SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN HALMAHERA BARAT **TAHUN 2023**

### **BUPATI HALMAHERA BARAT,**

- Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendukung kelancaran pelaksanaan pengelolaan administrasi perkantoran pada Sekretariat Daerah Kabupaten Halmahera Barat, maka dipandang perlu dibentuk Tim Pengelola Administrasi Perkantoran pada Sekretariat Daerah Kabupaten Halmahera Barat Tahun 2023;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Pembentukan Tim Pengelola Administrasi Perkantoran pada Sekretariat Daerah Kabupaten Halmahera Barat Tahun 2023;

- Mengingat: 1. Undang-undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan Undang-undang Nomor 23 Darurat Tahun 1957 tentang Pembentukan Daerah-daerah Swatantra Tingkat II Dalam Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I Maluku menjadi Undangundang;
  - 2. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2000 tentang Perubahan atas Undang-undang Nomor 46 Tahun 1999 tentang Pembentukan Provinsi Maluku Utara, Kabupaten Buru dan Kabupaten Maluku Tenggara Barat;
  - 3. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Halmahera Utara, Kabupaten Halmahera Selatan, Kabupaten Kepulauan Sula, Kabupaten Halmahera Timur dan Kota Tidore Kepulauan di Provinsi Maluku Utara;
  - 4. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara;
  - 5. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara:
  - 6. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil
  - 7. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;
  - 8. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah;
  - 9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan:
  - 10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah;
  - 11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;

- 12. Peraturan Daerah Kabupaten Halmahera Barat Nomor 2 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah;
- 13. Peraturan Daerah Kabupaten Halmahera Barat Nomor 5 Tahun 2022 tentang APBD Kabupaten Halmahera Barat Tahun Anggaran 2023;
- 14. Peraturan Bupati Halmahera Barat Nomor 20 Tahun 2021 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Halmahera Barat Nomor 10 Tahun 2016 tentang Struktur Organisasi Perangkat Daerah;
- 15. Peraturan Bupati Kabupaten Halmahera Barat Nomor 69 Tahun 2022 tentang Penjabaran APBD Kabupaten Halmahera Barat Tahun Anggaran 2023;

Memperhatikan:

Surat Kepala Bagian Umum, Perencanaan dan Keuangan Setda Kabupaten Halmahera Barat Nomor: 841/517/2023 perihal Permohonan Penerbitan SK.

# **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

And the separation and separate security in

Membentuk Tim Pengelola Administrasi Perkantoran pada Sekretariat Daerah Kabupaten Halmahera Barat, dengan susunan kenggotaan sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan ini.

**KEDUA** 

KESATU

Tim Pengelola sebagaimana dimaksud Diktum Kesatu, bertugas mendukung dan mensukseskan kegiatan Administrasi Perkantoran sesuai ketentuan Peraturan Perundang-undangan yang berlaku.

**KETIGA** 

Tim sebagaimana dimaksud Diktum Kesatu, dapat diberikan honorarium dengan besaran sesuai kemampuan keuangan Daerah yang diatur dibawah tanggungjawab Kabag Umum dan Perlengkapan Setda Kab. Halmahera Barat dengan tetap berpedoman sesuai ketentuan peraturan peundang-undangan yang berlaku.

KEEMPAT

Segala biaya yang akan timbul akibat dikeluarkannya Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Halmahera Barat.

KELIMA

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

PEJABAT	PARAF
Sekretaris Daerah	1
Ass. Bid.Adm.Umum	am
Kabag Umum, Perencanaan & Keuangan	h
Kabag Hukum & Orgs	W

Ditetapkan di : Jailolo pada tanggal: 2 Januari

2023

BUPATI HALMAHERA BARAT,

JAMES UANG

**Tembusan**: Disampaikan kepada Yth;

- Menteri Dalam Negeri di Jakarta,
- 2. Badan Pemeriksa Keuangan Perwakilan Maluku Utara di Ternate,
- 3. Gubernur Maluku Utara di Sofifi,
- 4. Inspektur Inspektorat Kabupatén Halmahera Barat di Jailolo,
- 5. Kepala BPKD Kab. Halmahera Barat di Jailolo,
- 6. Yang bersangkutan untuk diketahui.

LAMPIRAN

: KEPUTUSAN BUPATI HALMAHERA BARAT

NOMOR : 18.3 /KPTS/ 1 /2023

TANGGAL : 2 January 2023

**TENTANG** 

: DAFTAR SUSUNAN KEANGGOTAAN TIM PENGELOLA ADMINISTRASI PERKANTORAN PADA SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN HALMAHERA

BARAT TAHUN 2023

NO	NAMA	KEDUDUKAN DALAM TIM	BESARAN HONORARIUM
1	2	3	4
1	Sekretaris Daerah	Pengarah	Rp.2.500.000
2	Asisten Bid.Pemerintahan & Kesra	Penanggungjawab	Rp.2.300.000
3	Asisten Bid. Perekonomian & Pemb	PenanggungJawab	Rp.2.300.000
4	Asisten Bid. Administrasi Umum	Penanggungjawab	Rp.2.300.000
5	Staf Ahli Bupati Bid. Administrasi	Penanggungjawab	Rp.2.300.000
6	Staf Ahli Bupati Bid. Sumber Daya Alam	Penanggungjawab	Rp.2.300.000
7	Staf Ahli Bupati Bid. Hukum	Penanggungjawab	Rp.2.300.000
8	Kabag Umum, Perencanaan & Keu	Ketua	Rp.2.100.000
9	Kasubag Perencanaan	Wakil Ketua	Rp.1.750.000
10	Kasubag Keuangan	Wakil Ketua	Rp.1.750.000
11	Kasubag Umum	Koordinator	Rp.1.900.000
12	Bendahara Pengeluaran	Anggota	Rp.1.500.000
13	Rukmini Djaku	Anggota	Rp.1.500.000
14	Fitria Naser	Anggota	Rp.1.500.000
15	Ahmad Tambulana	Anggota	Rp.1.500.000
16	Marwia	Anggota	Rp.1.500.000
17	Abjan Jafar	Anggota	Rp.1.500.000
18	Yunita Rajanae	Anggota	Rp.1.500.000
19	Muhammad Arif	Anggota	Rp.1.500.000
20	Zulkifli Wahid	Anggota	Rp.1.500.000
21	Nurhaji Abd. Aziz	Anggota	Rp.1.500.000
22	Santos Luntungan	Anggota	Rp.1.500.000
23	Mega	Anggota	Rp.1.500.000
24	Mawa A. Sangaji	Anggota	Rp.1.500.000
25 26	Nurafny Yakub Jihan Kirana Abdul Gani	Anggota Anggota	Rp.1.500.000 Rp.1.500.000
27	Agnes Kuadang	Anggota	Rp.1.500.000
28	Munjia Marsaoly	Anggota	Rp.1.500.000
29	Popi Hamiru	Anggota	Rp.1.500.000
30	Yenita C. Mandalika	Anggota	Rp.1.500.000
31	Merlin M.Ory	Anggota	Rp.1.500.000
32	Marlina	Anggota	Rp.1.500.000
33	Anastasia N. Ludu	Anggota	Rp.1.500.000
34	Iskandar M. Nur	Anggota	Rp.1.500.000
35	Kartini Rondonuwu	Anggota	Rp.1.500.000
36	Nimrot Lalomo,SE	Anggota	Rp.1.500.000
37	Nabila Syabania Kurung	Anggota	Rp.1.500.000
38	Yerobeam Saribu,SH	Anggota	Rp.1.500.000
39	Trevord W. Siruang	Anggota	Rp.1.500.000
40	Frengky Kose	Anggota	Rp.1.500.000
41	Insan Lestari	Anggota	Rp.1.500.000
42	Asmiwanti Irwan	Anggota	Rp.1.500.000
43	Eka Risjayanti Hidayat	Anggota	Rp.1.500.000
44	Silvia Tuarita,SP	Anggota	Rp.1.500.000
45	Sulfa Hayat	Anggota	Rp.1.500.000
46	Gladys Samodara	Anggota	Rp.1.500.000
47	Jailan M. Ali	Anggota	Rp.1.500.000
48	Hartati Man	Anggota	Rp.1.500.000
49	Fahrul Tuarita	Anggota	Rp.1.500.000
50	Ramlan Ali Usman Syah	Anggota	Rp.1.500.000
51	Benekdikta S. Ramoh	Anggota	Rp.1.500.000
52	Vemmi Y. Popala	Anggota	Rp.1.500.000
53	Risbal Manan	Anggota	Rp.1.500.000
54	Dian Jellinek Lalomo	Anggota	Rp.1.500.000
55	Maria Angelina Montolalu	Anggota	Rp.1.500.000
56	Valiyana Salem	Anggota	Rp.1.500.000
57	Unirta Noh	Anggota	Rp.1.500.000

58	Hartiti Man	Anggota	Rp.1.500.000
59	Novelina	Anggota	Rp.1.500.000
60	Nurul Aini Saleh	Anggota	Rp.1.500.000
61	Mia Enjelina Salensehe	Anggota	Rp.1.500.000
62	Reinhard	Anggota	Rp.1.500.000
63	Winda Wulandari Bian	Anggota	Rp.1.500.000
64	Dian Talib	Anggota	Rp.1.500.000
65	Marliyan	Anggota	Rp.1.500.000
66	Novena Pricilia Koda	Anggota	Rp.1.500.000 <sub>L</sub>
67	Ambri A. Gani	Anggota	Rp.1.500.000
68	Rahman Dj.Hi. Hasim	Anggota	Rp.1.500.000
69	Fadila A. Buchari	Anggota	Rp.1.500.000
70	Umaira Lasae	Anggota	Rp.1.500.000

PEJABAT	PARAF
Sekretaris Daerah	1
Ass. Bid. Adm.Umum	On
Kabag Umum, Perencanaan & Keuangan	ĺų.
Kabag Hukum & Orgs	W

BUPATI HALMAHERA BARAT,

**JAMES UANG**